DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 23 de Maio de 2023                                                                                                Edição Nº: 890

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3449-1460 – CEP 86.940-000

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2022, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E A
EMPRESA AUTO POSTO BOM SUCESSO EIRELI, DERIVADO
DA INEXIGIBILIDADE  N° 017/2022.

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ

sob nº 75.771.261/0001-04, com sede na Praça Paraná, nº 77, em Bom Sucesso, Estado do

Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA,

brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº

830.903.809-78, denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa AUTO POSTO BOM

SUCESSO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 18.272.014/0001-20, com

sede na ROD BR 369, nº 950, CENTRO, CEP 86940-000, em Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste

ato representado pelo Sr. Amarildo Incerte, portador do R.G. nº 3.498.254-6 SSP-P e inscrito no

CPF/MF nº 570.761.629-20 a seguir denominada CONTRATADA, tendo em vistas o que dispõe as

normas gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas

alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições

da Inexigibilidade nº 008/2021, celebram o presente termo aditivo de recomposição de preços,

nos termos do art. 65, inciso I, alínea “d”, da Lei nº 8666/93 e cláusula décima terceira do

contrato administrativo.

CLÁUSULA PRIMEIRA

§1º - Através deste 2° Termo Aditivo fica recomposto o valor do óleo diesel comum firmado no

contrato nº 58/2022, com vistas à redução do preço do produto no mercado, mantida a

quantidade contratada de litros reajustados, com os aditivos que por ventura celebrarem e

forma de pagamento prevista no contrato a aditar, nos termos ajustados abaixo:

§ 2º Com a presente supressão no valor de R$128.055,37 (Cento e vinte e oito mil e cinqüenta e

cinco reais e trinta e sete centavos) o contrato passa a vigorar no valor atual de R$ 1.761.304,63

(um milhão, setecentos e sessenta e um mil, trezentos e quatro reais e sessenta e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato Original.

E por estarem cientes e acordes, os participes assinam o presente Termo Aditivo do Contrato em
02 (duas) vias de igual teor e forma.

Item Unidade Descrição Valor Anterior Valor Recomposto

01 LT Óleo diesel comum R$ 6,99 R$ 5,93

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2023 às 22:08:02

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 23 de Maio de 2023                                                                                                Edição Nº: 890

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3449-1460 – CEP 86.940-000

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

Bom Sucesso - PR, 22 de maio de 2023.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

AUTO POSTO BOM SUCESSO EIRELI
CNPJ nº 18.272.014/0001-20

Contratada

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2023 às 22:08:02

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 23 de Maio de 2023                                                                                                Edição Nº: 890

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 030/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2023

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 011/2023

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n°
147/2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de material de consumo para o

laboratório municipal, para o período de 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 948,62 (novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos),

CONTRATADA: INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 13.415.600/0001-62.

DATA: 15/05/2023

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2023 às 22:08:02

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 23 de Maio de 2023                                                                                                Edição Nº: 890

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 033/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2023

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 012/2023

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n°
147/2014.

OBJETO: Registro De Preços para futura aquisição de material odontológico destinado

ao atendimento dos usuários do Programa de Saúde Bucal do Municipio de Bom

Sucesso, para o período de 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 83.620,53 (oitenta e três mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta e três

centavos).

CONTRATADA: CIRURGICA REAL – COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA

LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 04.880.586/0001-87

DATA: 19/05/2023

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2023 às 22:08:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-05-23T22:08:02-0300